
50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.128 del 11-03-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 1 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 128 DEL 11-03-2024 
 
 
Adottata ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione adottato dal Consiglio di 
amministrazione dell'Istituto degli Innocenti con la delibera n. 36/2006, come modificata 
ed integrata dalla delibera n. 42/2006 ed approvato con decreto del Presidente della 
Giunta della Regione Toscana n. 263/2006 
 
 

 
Area Educazione Accoglienza e Attività culturali 

 
Serv. Servizi educativi e comunità di accoglienza 

 
Oggetto: Affidamento della fornitura di materiale elettronico per le strutture di 
accoglienza denominate Casa Bambini e Casa Madri dell'Istituto degli Innocenti a 
favore delloperatore economico Phonovideo snc. CIG B0B8B2F37A 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto soggetto a pubblicazione: S 
 
 

  



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.128 del 11-03-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 2 

Disposizione n. 128 del  11-03-2024 
 

Oggetto: Affidamento della fornitura di materiale elettronico per le strutture di 
accoglienza denominate Casa Bambini e Casa Madri dell'Istituto degli Innocenti a 
favore delloperatore economico Phonovideo snc. CIG B0B8B2F37A 

 
Il Responsabile EQ Serv. Servizi educativi e comunità di accoglienza 

 
Visti: 

� la Legge Regionale della Toscana n. 43 del 3 agosto 2004 “Riordino e trasformazione 
delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) Norme sulle aziende 
pubbliche di servizi alla persona. Disposizioni particolari per la IPAB “Istituto degli 
Innocenti di Firenze”; 

� lo Statuto dell’Istituto degli Innocenti approvato con decreto del Presidente della Giunta 
regionale della Toscana n. 152 del 18 ottobre 2016; 

� il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato con decreto del Presidente 
della Giunta regionale della Toscana n. 263 del 28/12/2006 e, in particolare, gli articoli 
9 e 13 dello stesso; 

� la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 26 gennaio 2024 recante 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico annuale 2024, del Bilancio 
preventivo economico pluriennale 2024-2026 e dei budget di Area per il triennio 
2024-2026. Adozione di un nuovo piano dei centri di costo a seguito della modifica 
dell'assetto organizzativo dell’ente”; 

� la Direttiva n.2 del 31 dicembre 2007 relativa alle procedure del ciclo attivo e passivo 
bilancio economico-patrimoniale; 

� la delibera n. 34 del 27 giugno 2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il nuovo programma di mandato per il periodo 2022-2026; n.34/2022 ha 
ridefinito gli obiettivi di mandato 2022-2026; 

� la direttiva n.1 del 29-01/2018 relativa alla delega di funzioni dirigenziali e alla 
responsabilità dei procedimenti amministrativi; 

� la Disposizione dirigenziale n. 868 del 27/12/2023 avente ad oggetto “Conferimento 
degli incarichi di Elevata Qualificazione e di coordinamento funzionale di competenza 
della Direzione Educazione Accoglienza e Attività culturali.” con cui è stata assegnata 
alla dott.ssa Arianna Pucci per il periodo 01/01/2024 - 31/12/2024 la responsabilità di 
Elevata Qualificazione del Servizio Servizi educativi e comunità di accoglienza”; 
 

Dato atto che: 
1. la scrivente, Responsabile EQ del Servizio Servizi educativi e comunità di accoglienza, 

in forza della citata direttiva del Direttore generale n.1 del 29/01/2018, assume il ruolo 
di Responsabile del presente procedimento e di Direttore dell’esecuzione del contratto, 
ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

2. la scrivente non versa in uno stato di conflitto di interessi, anche potenziale; 
 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.128 del 11-03-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 3 

Premesso che l’Istituto degli Innocenti è titolare di servizi di accoglienza residenziale per 
minori in età 0-6 anni, per donne gestanti e per madri con figli, inviati dai Servizi Sociali 
territoriali; 
 
Preso atto: 

� della nota - prot. n. 0001992 del 4 marzo 2024 (depositata agli atti dell’Ente) con la 
quale la Responsabile della Direzione delle strutture di accoglienza dell’Istituto degli 
Innocenti ha comunicato l’esigenza di acquistare n. 2 televisori e n. 2 stereo per 
ascoltare la musica, da collocare negli spazi ricreativi di Casa Bambini e Casa Madri; 

 
Tenuto conto quindi della necessità di provvedere alla fornitura del suddetto materiale 
elettronico per le strutture di accoglienza dell’Istituto degli Innocenti; 
 
Preso atto dei preventivi formulati dall’operatore economico Phonovideo snc P.Iva 
03046170480, con sede legale a Firenze Via P. Cironi 5/7R, acquisiti agli atti con prot. n. 
2107/A e 2109/A del 5/03/2024 e allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale 
alla lettera “A” e “B”, per i seguenti prodotti: 

 
3. n. 2 TV modello 55P63 TCL Android al costo di € 1.100,00 comprensivo del costo per 

l’installazione; 
4. n. 2 SCPM250 Panasonic impianto stereo al costo di € 298,00 

al costo complessivo di € 1.398,00 (Iva esclusa) ovvero 1.705,56 (Iva inclusa); 
 
Valutata equa e congrua l’offerta ricevuta dall’operatore economico Phonovideo snc con P.Iva 
03046170480 anche da parte del personale informatico dell’Ente; 
 
Considerato che il corrispettivo rientra nel campo di applicazione delle previsioni di cui all'art. 
50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che consente l'affidamento diretto di appalti di servizi 
di importo inferiore a 140.000 euro (IVA esclusa) anche senza la consultazione di due o più 
operatori economici;  
Preso atto che in base all’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006 le Pubbliche 
Amministrazioni debbano ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) o ad altri mercati elettronici solo nei casi di acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere all’affidamento della fornitura di n. 2 TV modello 55P63 
TLC Android e n. 2 SCPM250 Panasonic impianto stereo, da collocare nelle strutture di 
accoglienza denominate Casa Bambini e Casa Madri, a favore dell’operatore economico 
Phonovideo snc P.Iva 03046170480, con sede legale a Firenze Via P. Cironi 5/7R, che ha 
presentato due preventivi, acquisiti agli atti dell’Ente al prot. n. 2107/A e 2109/A del 5/03/2024, 
che si allegano al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale alla lettera “A”e “B” di 
importo pari ad € 1.705,56 (Iva inclusa); 
 
Dato atto che il presente intervento trova finanziamento sul Piano degli Investimenti 2024, 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.128 del 11-03-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 4 

intervento 2407 "attrezzature inferiori 516 euro", alla voce di conto 01.02.02.03.04, Comm. 
10.03; 
 
 
Visti: 

� i principi dettati nel Libro I, Parte I , Titolo I “ I Principi Generali” di cui al D. Lgs. 
36/2023 ; 

� l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023  che permette l’affidamento diretto per 
importi inferiori a 140.000 €; 

 
 
 
 
 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

� di affidare all’operatore economicoPhonovideo snc P.Iva 03046170480, di n. 2 TV 
modello 55P63 TLC Android e n. 2 SCPM250 Panasonic impianto stereo, da collocare 
nelle strutture di accoglienza denominate Casa Bambini e Casa Madri, per un importo 
complessivo pari ad € 1.398,00 (Iva esclusa) ovvero 1.705,56 (Iva inclusa), secondo i 
preventivi allegati al presente atto alla lettera “A” e “B” quale parte integrante e 
sostanziale; 

� di dare mandato al Servizio Bilancio e Controllo di Gestione di trasformare in ordine 
l'offerta n.2021-R1001-000084 dell'importo di € 1.705,56 in favore dell’operatore 
economico Phonovideo snc P.Iva 03046170480, per la fornitura di cui all’oggetto sul 
Piano degli Investimenti 2024, intervento 2407 "attrezzature inferiori 516 euro", alla 
voce di conto 01.02.02.03.04 , Comm. 10.03; 

� di dare atto che la sottoscritta svolge la funzione di Responsabile Unico del 
Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del contratto, e non versa in situazione di 
conflitto di interessi anche potenziale; 

� di procedere alla formalizzazione dell’affidamento della fornitura attraverso stipula di 
formale ordine; 

� di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di ordinarne la pubblicazione 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
  Il Responsabile 



50122 Firenze, Italia 
Piazza SS. Annunziata, 12 
centralino tel. 055.20371 

fax 055.241663 
 

info@istitutodeglinnocenti.it 
www.istitutodeglinnocenti.it 

C.F. 80016790489 
P.I. 00509010484 

  

 

Disposizione Dirigenziale n.128 del 11-03-2024 - Istituto degli Innocenti - Pag. 5 

 Dott.ssa Pucci Arianna 
  

Atto firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 


		2024-03-11T10:37:02+0000
	Pucci Arianna




